
 

 
 

Přijímací řízení 2024 
Kritéria hodnocení rozhovoru za účelem ověření znalostí z českého jazyka 

Rozhovor za účelem ověření znalostí z českého jazyk se koná podle § 20 odst. 4, zák. 561/2004 
Sb., školský zákon. 

Ověření komunikační znalosti českého jazyka se koná před tříčlennou komisí a má tři části:  
1. řízený rozhovor – uchazeč se krátce představí a reaguje na otázky, 
2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu, 
3. popis obrázku s využitím dané slovní zásoby. 

1. Řízený rozhovor 
Očekává se, že uchazeč ovládá základní společenské fráze, umí pozdravit, poděkovat a dokáže 
se představit celým jménem. Sdělí svůj věk, bydliště a pohovoří o svém dosavadním 
vzdělávání. Během rozhovoru uchazeč reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, které souvisí 
s jeho životem a se studiem. Za použití jednoduchých vět reaguje na obvyklá konverzační 
témata, zvládne mluvit o své rodině, o domově, odpovídá na otázky o škole a svém volném 
čase a má představu o životě v České republice. Zmíní také svou motivaci ke studiu na 
gymnáziu.  
Každá jasně zodpovězená otázka se hodnotí 1 bodem. Maximum je 5 bodů. 

2. Čtení s porozuměním 
Uchazeč nejdříve hlasitě přečte krátký článek v češtině odpoví na 5 otázek, které jsou uvedeny 
pod textem a s textem souvisí. Předpokládá se, že rozpozná běžná slova a fráze a dokáže najít 
základní informace v textu. Případně dokáže ve známém kontextu odhadnout význam 
neznámých slov. Očekává se, že uchazeč bude na otázky odpovídat celými, pokud možno 
rozvitějšími větami.  
Každá vyhovující odpověď se hodnotí 1 bodem. Maximum je 5 bodů.  

3. Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby 
Uchazeč popíše obrázek a reaguje na otázky k situaci na obrázku.  
Komise hodnotí plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejícího. Všímá si 
výslovnosti, bohatosti slovní zásoby, gramatické správnosti. Popis obrázku se hodnotí max. 2 
body, odpovědi na otázky max. 3 body. Maximálně lze za tuto část získat 5 bodů. 

Každá z částí je ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč získat nejvíce 15 
bodů. Minimální bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé 
musí žák dosáhnout minimálně 1 bodu.  
 
Výsledkem hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude stanovení 
souhlasného či nesouhlasného stanoviska o tom, zda uchazeč může vzhledem k znalosti 
českého jazyka studovat výše uvedený obor vzdělání. Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor 



 

 
 

úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří 
nesplnili kritéria přijímacího řízení. Neúspěšní uchazeči se mohou účastnit dalších kol 
přijímacího řízení. 
 
 
 
Mgr. Jana Dejmková, MBA, ředitelka školy 
10. ledna 2024 


